
sollisen järjestelmän. Kunpa 
joku olisi ollut kuvaamassa, 
kun näytimme uudet nimet 
ja kuvakkeet ensimmäistä 
kertaa YK:ssa – mikä häm-
mästyksen aihe se olikaan”, 
Trollbäck sanoo.

”Kaikki olivat olleet niin täy-
sillä mukana tässä monimut-
kaisessa prosessissa, että se 

tuntui joskus aivan ylitsepää-
semättömältä. Yhtäkkiä koitti 
kuitenkin hetki, jolloin meille 
kaikille valkeni, että me todella 
voimme onnistua tässä.

Jokainen voi olla avuksi
Jakob Trollbäck halusi, että 
kaikki voisivat samaistua 
17 tavoitteeseen, jotta ne 

Kuinka muunnamme ih-
miskunnan historian ehkä 
kattavimman ja kunnianhimoi-
simman hankkeen muotoon, 
jonka ihmiset kaikkialla maail-
massa ymmärtäisivät ja josta 
he välittäisivät? Haaste ei ole 
yksinkertainen, kun käsitteet 
määritellään pitkien, monisa-
naisten ja usein vaikeasti hah-
motettavien asiakirjojen muo-
dossa. Juuri tätä suunnittelija 
Jakob Trollbäckiltä pyydettiin: 
tekemään kestävän kehityk-
sen tavoitteista brändi, johon 
tavallisen ihmisen on helppo 
samaistua.

”Ihmiskunta ei tule ratkaise-
maan näitä haasteita, jos ku-
kaan ei ymmärrä mistä oikein 
on kyse”, Trollbäck sanoo.

Lyhyt ja selkeä
Ensimmäisessä vaiheessa 
kullekin tavoitteelle pyrittiin 
löytämään lyhyt, selkeä ja 
positiivinen nimi. Esimer-
kiksi kankeasta ilmaisusta 
“Säilyttää meret ja merten 
tarjoamat luonnonvarat sekä 
edistää niiden kestävää käyt-
töä“ tuli Vedenalainen elämä.

Sen jälkeen kukin tavoi-
te sai selkeän, värikkään 
ja helposti hahmotettavan 
kuvakkeensa, jotka aseteltiin 
helposti luettavaan ruuduk-
koon. ”Muutosta käsittelevä 
ruudukko tuo mieleen jak-
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Viime vuonna se lopultakin ta-
pahtui. Maailman maat pääsivät 
sopimukseen mittavasta suunni-
telmasta ihmiskunnan suurim-
pien ongelmien ratkaisemiseksi.

Suunnitelma on nimeltään 
kestävän kehityksen tavoitteet 
ja toimintaohjelma. Ohjelma 
käsittää 17 kunnianhimoista 
tavoitetta, jotka me kaikki 

maapallolla elävät ihmiset 
haluamme saavuttaa vuoteen 
2030 mennessä. Tavoitteita 
ovat muun muassa köyhyyden 
ja nälän poistaminen, sekä 
hyvän koulutuksen tarjoaminen 
kaikille. Lyhyesti sanottuna kyse 
on siitä, että kaikille tarjotaan 
mahdollisuus hyvään elämään.

Brookings Institute -ajatushau-
tomon vanhempi tutkija Homi 
Kharas on maailman johtavia 
globaalin kehityksen asiantunti-
joita. Hän uskoo, että kestävän 

kehityksen tavoitteet todellakin 
pystyvät muuttamaan maailmaa: 
“Kehitysyhteistyön eri osa-aluei-
ta – turvallisuutta, ympäristöä, 
ihmisoikeuksia, humanitaarista 
apua – tarkastellaan erillään. 
Kestävän kehityksen tavoitteet 
tuovat ne yhteen. Tämän avulla 
voimme todella saada aikaan 
muutosta“, Homi Kharas sanoo.

Totaalinen muutos
Kun luomme edellytyksiä 
hyvälle elämälle, emme voi 

unohtaa maapallon kantoky-
kyä, jonka ansiosta elämämme 
ylipäätään on mahdollista.

Tästä syystä monet ase-
tetuista tavoitteista liittyvät 
elämän suojelemiseen maalla 
ja merissä, sekä kestävään tuo-
tantoon ja ilmastonmuutoksen 
pysäyttämiseen.

Tavoitteista sopiminen on 
kuitenkin yksi asia, ja niihin 
yltäminen toinen. ”Kestävän 
kehityksen tavoitteiden mitta-
kaava ja kunnianhimo vaativat 
ratkaisuja, jotka ovat tavan-
omaisia keinoja radikaalimpia”, 
Kharas sanoo.

Köyhyys on jo puolittunut
Aikaisempien vuosituhattavoit-
teiden (2000–2015) saavut-
tama menestys antaa aihetta 
optimismiin. Äärimmäinen köy-
hyys on jo puolitettu vuoteen 
1990 verrattuna. Homi Kharasin 
mukaan kiitos kuuluu osaltaan 
asetetuille tavoitteille.

”Johtajat ovat kunnianhimoi-
sempia, kun he tietävät myös 
muiden toimivan.“

Pääkirjoitus

YK:n jäsenmaat sopivat viime 
vuonna maailman kunnianhi-
moisimmasta agendasta, kes-
tävän kehityksen tavoitteista 
ja toimintaohjelmasta. Nämä 
tunnetaan nimellä Agenda 
2030. Tavoitteet koskevat 
kaikkia – myös meitä täällä 
Suomessa. Niiden avulla voim-
me poistaa maailmasta äärim-
mäisen köyhyyden ja jättää 
lapsillemme planeetan, jolla 
on mahdollista elää. Maailman 
kunnianhimoisin agendakin on 
kuitenkin merkityksetön, ellei 
sitä panna toimeen. Meidän 
kaikkien on tehtävä osamme: 
niin valtioiden, yritysten, 
kansalaisjärjestöjen, tutkijoi-
den kuin aktiivisten kansalais-
tenkin. Vain yhdessä voimme 
luoda kestävää kehitystä, ja 
varmistaa, että kukaan ei jää 
kehityksestä jälkeen.
Lue lisää: 
www.kehys.fi 
www.maailmanparhaatuutiset.fi 
www.yk.fi/sdg

1990 2015

Maapallon väkiluku kasvoi 
nopeasti 1970-luvulla, ja 
monet uskoivatkin, että yli-
kansoittuminen johtaisi maa-
ilmanlaajuiseen nälänhätään. 
Väestönkasvu on kuitenkin 
hidastunut. Huippu saavu-
tettiin vuonna 1964, jolloin 

jokainen nainen maailmassa 
sai elinaikanaan tilastollisesti 
keskimäärin 5,1 lasta. Tänään 
syntyvyys on jo pudonnut 2,5 
lapseen naista kohden. Saha-
ran eteläpuolisessa Afrikassa 
syntyy eniten lapsia naista 
kohden, mutta syntyvyys on 

laskenut myös siellä – 6,8 
lapsesta keskimäärin viiteen.

Maakohtainen kehitys 
vuodesta 1990 lähtien näkyy 
kartasta. / tgj
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Maailman parhaat uutiset (World’s 
Best News) on Tanskassa perus-
tettu kansainvälinen journalistinen 
tiedotuskampanja ja media. Julkai-
semme uutisia kehitysmaissa 
tapahtuneista edistysaskeleista. 
Teemme yhteistyötä YK:n, EU:n, 
valtionhallinnon, kansalaisjärjestöjen 
ja yksityissektorin kanssa. Suo-
messa Maailman parhaat uutiset 
-verkkosivuja ylläpitää Suomen 
YK-liitto. Lue lisää:
www.worldsbestnews.dk
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toimisivat kanavana globaa-
liin muutokseen ja antaisivat 
ihmisille tunteen muutoksessa 
mukana olemisesta.

“Jokaisella on tavoitteista 
oma suosikkinsa. Itse pidän 
niitä kaikkia tärkeinä, mutta 
henkilökohtaisesti tavoite 
numero 13, ilmastotekoja, 
on itselleni tärkein. Sen 
ratkaisemiseksi on kuitenkin 
panostettava tavoitteeseen 4, 
hyvään koulutukseen, ja hyvän 
koulutuksen saavuttamiseksi 
on toteutettava tavoite 5, suku-
puolten tasa-arvo. Minulla on 
siis oma tarinani muutoksen ai-
kaansaamiseen, ja niin voi olla 
jokaisella. Jokainen voi auttaa 
muuttamaan maailmaa.”

Jakob Trollbäck on luonut 
kestävän kehityksen 
tavoitteiden kuvakkeet 
ja värit
Kuva © Trollbäck+Company
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ja kunnianhimo 
vaativat ratkaisuja, 
jotka ovat tavanomaisia 
keinoja radikaalimpia

MEILLÄ ON SUUNNITELMA –
PELASTAMME MAAPALLON

Jokainen voi auttaa muuttamaan maailmaa, 
ja kestävän kehityksen tavoitteiden ulkoasu on 
saattanut viedä meidät askeleen lähemmäksi tätä.

Tuumasta 
toimeen“VÄESTÖRÄJÄHDYKSEN” ESTÄMINEN

MUUTOSTA GRAAFISEN 
SUUNNITTELUN AVULLA

Mitä ovat Maailman 
parhaat uutiset?

Kyse on paljon suuremmasta haasteesta kuin matkasta kuuhun. 
Yhdistyneet kansakunnat on asettanut meille kaikille kurssin, 
jonka suuntana on kestävä maapallo vuonna 2030.

meidän maailmamme
meidän ihmisarvomme
meidän tulevaisuutemme

meidän maailmamme
meidän ihmisarvomme
meidän tulevaisuutemme

KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOI� EET
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”Ihmiskunta ei tule 
ratkaisemaan näitä 
haasteita, jos kukaan 
ei ymmärrä mistä 
oikein on kyse.”
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Maailmalla on suuri suunnitelma, 
mittakaavaltaan niin valtava, 
että on aivan ymmärrettävää, 
jos joku epäilee, voiko se todella 
toteutua. Lähihistorian valossa 
optimismiin on kuitenkin aihetta.

Huomattavia tuloksia
Kestävän kehityksen tavoitteita 
edeltäneet niin kutsutut vuo-
situhattavoitteet olivat joukko 
ajallisesti määriteltyjä tavoitteita, 
joista valtioiden johtajat sopivat 
vuonna 2000. Määräaikaan 
vuoteen 2015 mennessä niiden 
avulla onnistuttiin yhdistämään, 
tukemaan ja laajentamaan pon-

nisteluja suuriin maailmanluokan 
haasteisiin vastaamiseksi. Vaikka 
kaikkia vuosituhattavoitteita ei 
täysin saavutettukaan, ne tuotti-
vat silti huomattavia tuloksia.

Lapsikuolleisuus on enem-
män kuin puolittunut maailmas-
sa vuoteen 1990 verrattuna. 
Äitiyskuolleisuudessa on päästy 
lähes samaan.

Koulua käymättömien lasten 
määrä maailmassa on lähes 
puolittunut vuoteen 2000 verrat-
tuna. Nämä ovat vain muutamia 
esimerkkejä tapahtuneesta 
kehityksestä.

Yhteinen ponnistus
Moni saattaa pitää vuosituhatta-
voitteita YK:n tavoitteina, mutta 

MAAILMAN PARHAAT UUTISET

Koulutuksella on 
keskeinen rooli köy-
hyyden poistamisessa 
maailmasta.

mikään yksittäinen taho tai 
organisaatio ei kuitenkaan ollut 
yksin vastuussa vuosituhatta-
voitteiden toteutumisesta. Sen 
sijaan lukemattomat yhdessä ja 
itsenäisesti eri puolilla maailmaa 
toimivat julkiset, yksityiset ja 
yleishyödylliset toimijat niin ke-
hittyneissä kuin kehitysmaissa 
ovat edistäneet niitä.

”Maailmassa ollaan omaksu-
massa laajempi ja yhtenäisempi 
lähestymistapa, josta heijastuu 
halu yhteistyöhön, vastuun 
jakamiseen ja maailman 
ongelmien tarkasteluun – ja 
ratkaisemiseen – aikaisempaa 
kokonaisvaltaisemmalla tavalla. 
Siinä kaikki kysymykset linkit-
tyvät toisiinsa ja koko yhteis-
kunnan on oltava muutoksessa 
mukana”, sanoo Danish Insti-
tute for International Studies 
–tutkimuslaitoksen vanhempi 
tutkija Erik Lundsgaarde.

Uusi matka
Vuosituhattavoitteet ennakoi-
vat jo kokonaisvaltaisempaa 
lähestymistapaa maailmanlaa-
juisiin haasteisiin yhdistämällä 
ympäristöä ja kehitysyhteistyötä 
koskevat agendat. Kuluneiden 
15 vuoden aikana ne saivat 
maailmassa aikaan paljon edis-
tystä ja lähensivät kansainvä-
listä yhteisöä prosessin aikana. 
Tämän pitäisi luvata hyvää 
uusille vuoteen 2030 tähtääville 
kestävän kehityksen tavoitteille.

Saharan suuri vihreä muuri ja 
Sahelin aloite on mittakaaval-
taan valtava ja kunnianhimoi-
nen afrikkalaisjohtoinen hanke. 
Siinä on tarkoituksena istuttaa 
puita ja kasveja koko Afrikan 
mantereen halki 8 000 kilo-
metrin pituudelta. Hankkeen 
tavoitteena on tarjota ruokaa, 

työtä ja tulevaisuus miljoonil-
le tällä ilmastonmuutoksen 
etulinjassa sijaitsevalla alueella 
asuville ihmisille.

Aavikoituminen ja maaperän 
rappeutuminen uhkaavat mil-
joonien Afrikan kuivilla alueilla 
asuvien ihmisten ruokaturvaa 
ja toimeentuloa. 

Vuodesta 2000 lähtien EU on 
toteuttanut yli 120 vaalitark-
kailutehtävää. Vaaliapu ja vaa-
litarkkailutehtävät ovat keskei-
sessä asemassa demokratian 
vahvistamisessa. “Niistä on 
tullut laajalti hyväksytty väline, 
jolla rakennetaan ihmisten 
luottamusta ja lisätään vaali-
prosessien legitimiteettiä”, 

sanoo kansainvälisen demo-
kratiaan ja vaaliavun kehittä-
miseen erikoistuneen IDEA:n 
johtaja tri Annette Fath-Lihic.

Viime aikoina EU on 
toteuttanut vaalitarkkailuteh-
täviä Myanmarissa, Haitissa, 
Tansaniassa, Burkina Fasossa, 
Ugandassa ja Perussa. / hz

“Näiden kiireellisten haas-
teiden valossa suuri vihreä 
muuri voi olla osa ratkaisua, 
tarjoamalla ihmisille parem-
pia talousnäkymiä ja suojan 
ilmastonmuutosta vastaan. Se 
tarjoaa myös alueen työttömil-
le nuorille syyn pysyä alueella, 
ja edistää alueen poliittista 
vakautta”, sanoo aloitteen 
pääyhteistyökumppaneihin 
yhdessä EU:n ja Afrikan 
unionin kanssa kuuluvan YK:n 
aavikoitumissopimuksen glo-
baalimekanismin viestinnästä 
vastaava Alexander Asen.

Afrikan unionissa arvi-
oidaan, että muurista on 
valmiina jo 10–15 prosenttia. 
Valmistuttuaan se voi olla suu-
rin ihmisen luoma rakennelma 
maapallolla. / hz

YHTEISTYÖ JA KUMPPANUUS
Kirjoi� aja: Hjalte Zacharewicz
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Kaikki alkaa 
koulusta

17 kestävän kehityksen tavoitet-
ta ovat niin kunnianhimoisia, että 
voi tuntua todella haastavalta 
saavuttaa nämä suuret, tärkeät ja 
toisiinsa liittyvät tavoitteet. Mistä 
aloitamme?

Kestävän kehityksen tunnetun 
asiantuntijan, professori Jeffrey 
D. Sachsin mukaan tavoitteista 
yksi voi olla avain kaikkiin muihin: 
“Kestävään kehitykseen tarvitta-
vista investoinneista kaikkein tär-
kein on tavoite 4, hyvä koulutus”, 
Jeffrey Sachs sanoo.

“Jos voimme taata, että jokai-
nen lapsi maailmassa voi aloittaa 
lastentarhan ja sen jälkeen saada 
vähintään laadukkaan toisen as-
teen koulutuksen, se tarkoittaisi 
läpimurtoa globaalissa hyvinvoin-
nissa ja vahvistaisi mahdollisuuk-
siamme saavuttaa kaikki muut 
16 kestävän kehityksen tavoitetta. 
Se tekee köyhyyden poistamisen 
mahdolliseksi ja voimaannuttaa 
ihmiset saavuttamaan hyvän 
terveyden ja ihmisarvoisen työn 
sekä osallistumaan aktiivisesti 
demokraattiseen toimintaan.”

Kaiken kaikkiaan maailma 
on edennyt suurin askelin kohti 
koulutuksen toteutumista jokai-
sen kohdalla. Yli yhdeksän lasta 
kymmenestä käy tänään koulua.

Tarvitsemme lisää pon-
nisteluja rauhan ja vakauden 
luomiseksi, jotta saavuttaisimme 
tavoitteemme, että kaikki lapset 
saavat koulutuksen vuoteen 
2030 mennessä.

EU:n vaalitarkkailijat Ildiko Kosztolni 
ja Juan Ribó Chalmeta Tunisiassa.
Kuva: Ezequiel Scagnetti © European Union

Suuri vihreä muuri on yleisafrikkalainen 
hanke, jossa on mukana yli 20 maata
Kuva: © FAO/Giulio Napolitano

Kuvittele maailma ILMAN KÖYHYYTTÄ ja NÄLKÄÄ
 Meillä on TERVEYTTÄ JA HYVINVOINTIA, 
 HYVÄ KOULUTUS sekä täysi SUKUPUOLTEN TASA-ARVO kaikkialla
     Kaikille on tarjolla PUHDASTA VETTÄ JA SANITAATIOTA.

EDULLINEN JA PUHDAS ENERGIA on auttanut luomaan 
 IHMISARVOISTA TYÖTÄ JA TALOUSKASVUA.
  Investoinnit INNOVAATIOIHIN JA INFRASTRUKTUURIIN 
ovat auttaneet meitä VÄHENTÄMÄÄN ERIARVOISUUTTA.

 Elämme KESTÄVISSÄ KAUPUNGEISSA 
JA YHTEISÖISSÄ ja VASTUULLINEN KULUTTAMINEN auttaa maapalloamme 
toipumaan ILMASTOTEOT ovat pysäyttäneet
 maapallon lämpenemisen, ja meillä on kukoistava VEDENALAINEN  
       ELÄMÄ sekä runsas ja monimuotoinen MAANPÄÄLLINEN ELÄMÄ.

Vahvojen instituutioiden ansiosta voimme nauttia RAUHASTA, 
 OIKEUDENMUKAISUUDESTA JA HYVÄSTÄ HALLINNOSTA ja olemme
    rakentaneet pitkän aikavälin YHTEISTYÖTÄ JA KUMPPANUUKSIA.

Lukeva poika, Vietnam.
Kuva: CC BY-NC-ND Asian
Development Bank
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YHTEISYMMÄRRYKSEN JA TOIVON 
PITKÄ HISTORIA LYHYESTI

KESTÄVÄN KEHITYKSEN 
TAVOITTEET

Kestävän kehityksen tavoitteista on nyt sovittu. Niiden toteutumiseen on vielä 
matkaa, mutta niillä on tukenaan vuosikymmenten mittaiset muutokseen tähtäävät 
kansainväliset kumppanuudet.

Mieleen saattaa tulla John Lennonin laulu, mutta näitä sanoituksia 
laulaa koko maailma. Jokainen maailman maa on allekirjoittanut 
tämän maailmanlaajuisen vision vuodelle 2030.

Afrikka rakentaa Suurta vihreää muuria

Vaalien tukeminen
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